41. οὗτως διδόκηται) Receptius in Musis διδόκηται: nec illud propterea reiiciendum. Pindarus Nemeon. Od. V. 33. ἡ σιδηρίτων ἐπανῆσαι πόλεμον διδόκηται. Nititur veritate αὐτὸς παρατέψαι [*lin. 42.*] ex Arch., assecutusque est conjectando Reiskius et Abreschius. WESS. — αὐτὸς παρατέψαι scribi malim, quam αὐτῷ, sicut vulgatur, vel αὐτᾷ, quae viri docti est conjectura. VALCK.

42. ἀλλ' οὐδὲ ἵμι) Quod sequitur οὐδὲ, loco ἵμι, in scriptis quibusdam, explicat vir Celeb., sed ita ut indoctor atque incertior abeas. Scribarum ego errorem arbitror. WESS. — Quod suo e codice, consentientibus aliis, Gronovius dederat, ἀλλ' οὐδὲ οὐδὲ etc. id sic explicantum ille censuerat, nisi et ipse ego in two cubili dormiero. Istam scripturam improbans Wess. ἵμι revocavit, pro ἵμι cum Reiskio accipiens, neque ullam de bonitate huius scripturae dubitationem significans. Itaque indictum deletumque velim, quod in *Var. Lect.* ad h. l. scripsi „quod vitiosum esse pulcre ipse Wess. intellexit.“ Caeterum, quae ibidem notavi, nil opus est ut hic repetam. Videndum vero, ne ἀλλ' οὐδὲ ἵμι scriptum oportuerit. S.

CAP. XVII. 4. κοίτον ἴστερο) Nihil in dictione desidero: namque κοίτον ἴστερο, loco ἴστερο, quod non nemini in mentem venit, se non commendat. Ecce tibi ex *Vit. Homeri* c. 31. καὶ τότε μὴ τὴν κοίτην αὐτοῦ ἴστερατο. Quo in genere κοίτον et κοίτην non differre

ex lib. V. 20. constat. In consequentibus [lin. 7.] Σὺ δὲ
κύνος εἰς ὁ etc. irato bene congruit. WESS.

10. καταποζίκαι.) Laurentii consideras per editiones male vagabatur. Vide Valckenarium ad lib. III. 36. WESS.

CAP. XVIII. 2. θεμοῖς σιδηροῖς.) Sic optime Arch. Οβειοὶ σιδηροὶ lib. II. 135. pristinum non adiuvant. Σιδηραὶ enim sunt ferramenta lib. III. 29. IX. 36. Platonis Gorg. p. 300. etc. WESS.

Ibid. θεμοῖς σιδηροῖσι.) Scribendum σιδηρίσσι. Nam οὐ σιδηρογύλια, σιδηροὶ dicebatur; ferramentum, σιδήριον. σιδήρια λθουργικὰ habet Pollux VII. 125. et τοχωρύχων σιδηροῖς. Suidas: Σιδήριον, τὸ μικρὸν, ἵποκοριστικὸς διὰ τοῦ Ι. Herod. IX. 36. ιστηχθέντος καὶ σιδηρού ἵπεράντος. Quod sequitur [lin. 3.] Ionicum αὐμβώσας, restituendum arbitror in libello de Syria Dea inter Lucianos T. III. p. 471, 88. pro θαυμάσιαις: illinc receptum fuit in Indicem Graecis inusitatum Θαυμάσιων. VALCK.

6 seqq. οὐκ ἀνθρώπος ἴδων ηδὲ etc.) Ubi descriptis ista Sto-baeus p. 130. cepit multo rectius pleraque Gesnerus quam ceperat Valla, turpiter hallucinatus in vicinis. μεγάλα πτεόντα πρῆγματα υπὲ γενέσιν, vel potius ιστόντα, optime H. Steph. interpretatur. [sub Hessonibus scripsertat Valla.] Ista proximum accedit hoc Thucyd. II. c. 98, 6. πολλὰ δὲ καὶ στρατόπεδα ηδὲ ἕπεται ὑπὸ ἀπαστόντων τῇ ἀπομίᾳ, ἔτοι δὲ δὲ καὶ τῇ ἀτολμίᾳ. In proximis, τῇ ἡλικίᾳ τοιούτων [lin. 8.] longe aliter est accipendum ac lib. V. c. 19. εὐ μὲν, οὐ πάτερ, τοιούτης ηλικίης. Ibi de patre sene Macedo loquitur Alexander; hic Artabanus fratri filium Regem τὸ πάτερα τῇ ηλικίᾳ τοιούτου, prorsus morem gerere solebat iuvenilis aetatis cupiditati, qua coecatus amplificare desiderabat imperium: hoc obscurius indicatum voluisse sequentia monstrant, οὐκ ξακονὸν τοῦ τὸ πολλῶν ἐπιθυμεῖται. Eiusmodi in talibus notat animi concitati motibus velut imperiosis dominis morigerum cedere. Achilles Homero pingitur ut leo, μεγάλη τε βίη καὶ ἄγνοις θυμῷ Εἴξας, Iliad. ὁ. 42. Eustathius, Istis, ait, τοιούτου δοκεῖ δοτα καὶ διεπέταις ἰγνολενομέταις αὐτῷ. Eurip. Helena vs. 79. "Ημαρτον" σίγη δ' εἰχα μᾶλλον ή μ' ἔχειν. τίκνοντας κακὴν Platoni restituit H. Steph. Schediasm. l. c. 23. VALCK.

13. ατρεμίζοντα) Bellis supersedentem; qua quidem mente principes ipsi se et cives beare solent. Κῦρος οὐκ ατρεμίζοντα,

bella ex bellis carentem, lib. I. 190. descriptis. Verissime Philo Iud. alia etsi in re, de Septen. p. 1186. Λα μέρι δ' ἀτρεμοὶ ζόντες ἐτομότερα καὶ τύχητότερα τὰ τοῦ σώματος ἵσχωσι μέρη. WESS.

[14. Ἐπεὶ δὲ δαιμονίν τις γίνεται ὄφελος] Totam istam historiolam quisquis legerit, is mecum, puto, non tam imbecillitate offendetur Xerxis et Artabani, indignas fraudes ex Mardonii machinatione conflatas ad divinum numen referentium, quam Scriptoris nostri mirabitur simplicitatem, omnia ista tantā cum gravitate ac sine ulla suspicionis significatione narrantis. Sed haec quidem, ut alia nonnulla, condonemus viri alioquin optimi prudensissimique religioni! S.]

[16. Φθορὴ τις καταλαμβάνει. θεῖλατος] Illa φθορὴ θεῖλατος, sed Persas [non Graecos] afflictura, tragica Aeschyli dictione pingitur in Pers. vs. 102. etc. WESS.

[21. θιοῦ παραδόθοντος] Conf. V. 67, 13. S.]

CAP. XIX. [6 seq. μετὰ δὲ etc.] Quid sit quod adiicit evanuisse dein coronam, haud percipio; quandoquidem hoc ad sinistrum magis, quam ad faustum omen, videri poterat pertinere. Videndum satis - ne sanus et integer sit locus. S.]

CAP. XX. 1. Ιπὲ μὲν τίστερα ἔτια πλήρεα) Testis Thucydides est lib. I. 18. decimo a Marathonia pugna anno Xerxes expeditionem in Graecos suscepisse. Plato lib. III. de Leg. p. 698. c. σχεδὸν δίκαια ἔτισι, decem ferme annis, ante Salaminium praelium Persas et Athenienses in Marathonio campo committit. Hinc dissidium de intervallo temporis, quo certamen disiungitur utrumque, his decem, illis undecim annos probantibus. Herodoti calculos nos sublucemus. Apparatum Darii ad novum in Graecos bellum triennalem signavit c. 1.; adiungens, quarto post Marathoniam pugnam anno Aegyptios descivisse; tum proximo ab eorum defectione Darium diem obiisse supremum c. 4. qui quintus utique a praelio Marathonio. Sequuntur pleni quatuor anni, a Xerxe in conparandis ad Graecum bellum rebus absunti: πίμπτω δὲ ἔτι, volente sive procedente anno quinto, rex Persa expeditionem ingreditur; delatusque Sardes post iter longum interquiescit, ac ibidem hiemem transgit c. 32. vere deinde ineunte Abydum pro-

fisciscitur c. 37. Unde consequens videtur, ut pro Herodotis rationibus Rex undecimo post Marathonium cladem anno in Europam moverit Graecosque. Certe Juliani Imp. Or. I. p. 42. c. χρόνος ἵστησιν οὐκέτετον δίκαιο, a Xerxe in belli adparatu insumtus, nunquam procedet, nisi Darii quinque anni auxilio veniant, ex doctissimorum virorum Petavii et Spanhemii censura. Iunge Duker. ad Thucydid. I. 18. et, quem ille merito laudavit, H. Alphenium in Commentar. Chronolog. ad Danielis cap. ix. Part. III. c. 3. WESS.